
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO : 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 09.01.2009 si approvava il progetto  

esecutivo dei lavori per interventi infrastrutturali per il potenziamento delle attività artigianali - 

industriali presenti sul territorio: ampliamento rete fognaria a servizio delle zone produttive e 

realizzazione nuova presa e nuovo bacino dell'acquedotto redatto dal dott. ing. Franco Falciola 

dell'importo complessivo di euro 818.067,73 di cui 630.000,00 per lavori a base di gara; 

 

- che con determinazione n. 39 del 11.05.2009, a seguito di gara esperita in data 20.03.2009 ai sensi 

di legge, si aggiudicava definitivamente l’Associazione Temporanea di Imprese costituita dalle 

imprese Tedeschi srl di Anzola d’Ossola e Cave Spadea srl di Crevoladossola della realizzazione 

dell'opera per l'importo netto lavori di euro 560.336,50; 

 

- che in data 15.05.2009 è stato stipulato il contratto d'appalto Rep. n. 03/2009 per l'importo 

complessivo di euro 560.336,50 oltre iva in misura di legge; 

 

VISTO che con nota datata 20.04.2010 l’impresa esecutrice ha chiesto una proroga sulla fine lavori 

di mesi 4 (centoventi giorni) motivata dalle avversità atmosferiche che hanno caratterizzato la 

passata stagione invernale, durante la quale, i lavori sono stati rallentati dal gelo che ha ne ha 

impedito la regolare esecuzione nei termini previsti dal contratto; 

 

VISTA la nota datata 07.05.2010 presentata dal tecnico progettista ing. Franco Falciola con studio 

in Domodossola con la quale si esprimeva parere favorevole alla concessione di una proroga di 

giorni 90 (novanta) per i motivi sopra indicati; 

 

RITENUTO di concedere quanto richiesto; 

 

ACQUISITI i pareri del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di concedere all’Associazione temporanea di Imprese costituita dalle imprese Tedeschi srl di 

Anzola d’Ossola e Cave Spadea srl di Crevoladossola, la proroga di giorni 90 (novanta) per la 

conclusione dei lavori sopra indicati. 

 

  

 

 
 


